
Nr. 13070
10 maart

2017

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

23 februari 2017, nr. 2017-0000101161, tot vaststelling van de wisselkoers en 

consumentenprijsindex ten behoeve van Surinaamse pensioenen over de 

periode januari 2008 tot en met december 2016 (Regeling vaststelling 

wisselkoers en consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen 2008/2016)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 3, vierde lid, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen;

Besluit:

Artikel 1 

De wisselkoersen van de Surinaamse gulden, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onderdeel a, onder 2 en 
3, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen worden vastgesteld in de bij dit besluit behorende 
Bijlage I.

Artikel 2 

1. De consumentenprijsindexcijfers, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onderdeel b, onder 2 en 3, 
worden vastgesteld in de bij dit besluit behorende Bijlage II.

2. De breuk, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder b, is niet kleiner dan 1.

Artikel 3 

De volgende regelingen worden ingetrokken:
Besluit vaststelling wisselkoers en prijsindexcijfer 2002/2003
Besluit vaststelling wisselkoers en prijsindexcijfer 2003/2004
Besluit vaststelling wisselkoers en prijsindexcijfer 2004/2005
Besluit vaststelling wisselkoers en prijsindexcijfer 2005/2006
Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex 2006/2008

Artikel 4 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst, met dien verstande dat de bijlage behorende bij artikel 1 terugwerkt tot en met 
1 januari 2008 en dat de bijlage behorende bij artikel 2 terugwerkt tot en met 1 januari 2008.

Artikel 5 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex 
Surinaamse pensioenen 2008/2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 13070 10 maart 2017



BIJLAGE I BEHORENDE BIJ ARTIKEL 1 VASTSTELLING WISSELKOERS SURINAAMSE 
PENSIOENEN 

De koers bedraagt NLG 1,113=0,505

2 Staatscourant 2017 nr. 13070 10 maart 2017



BIJLAGE II BEHORENDE BIJ ARTIKEL 2, EERSTE LID, VASTSTELLING 
CONSUMENTENPRIJSINDEX SURINAAMSE PENSIOENEN OVER DE PERIODE JANUARI 
2008 TOT EN MET DECEMBER 2016, WAARONDER DE VOOR DE TELLER VAN DE IN 
ARTIKEL 3, EERSTE LID, VAN DE GARANTIEWET SURINAAMSE PENSIOENEN BEDOELDE 
BREUK GEHANTEERDE CONSUMENTENPRIJSINDEX VAN DE MAAND JULI VAN HET JAAR 
DAARAAN VOORAFGAAND 

  2008  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016

 jan 242,1 246,8 248,8 253,7 259,7 267,4 271,2 271,2 272,7

feb 243,7 248,5 250,6 255,4 261,6 269,5 272,3 272,7 274,4

 mrt 246,2 251,0 253,5 258,5 264,6 272,4 274,6 275,6 277,1

apr 247,1 251,6 254,4 259,7 265,7 272,6 275,9 277,4 277,4

 mei 247,9 251,9 254,3 260,1 265,3 272,7 274,9 278,0 277,9

jun 247,5 251,0 253,1 258,9 264,0 271,6 274,2 276,9 277,0

 jul 247,9 248,3 252,4 259,0 265,8 273,9 276,4 279,0 278,4

aug 248,3 249,0 252,7 259,3 266,1 273,6 276,2 278,2 278,7

 sep 249,4 250,3 254,3 261,2 267,2 273,7 276,2 277,7 277,9

okt 248,8 250,6 254,5 261,2 268,8 273,0 275,8 277,4 278,6

 nov 247,9 250,3 254,2 260,8 267,7 271,6 274,2 275,9 277,6

dec 246,1 248,9 253,7 259,7 267,3 271,8 273,7 275,5 278,2

3 Staatscourant 2017 nr. 13070 10 maart 2017



TOELICHTING 

In deze regeling worden de wisselkoers en de consumentenprijsindex ten behoeve van de uitvoering 
van de Garantieregeling Surinaamse pensioenen vastgesteld. Hoewel de doorwerking in de pensioe-
nen wel is toegepast, is de formele vaststelling onbedoeld achterwege gebleven. In de Bijlage I is de 
wisselkoers vastgesteld: deze is sinds 2008 ongewijzigd.

In de Bijlage II is de consumentenprijsindex vastgesteld voor de jaren 2008 tot en met 2016.

De regeling is nu zo vormgegeven dat bij een mogelijke toekomstige wijziging slechts de bijlagen 
behoeven te worden gewijzigd.

Overigens is gebleken dat de eerdere vastgestelde ministeriële regelingen, die de Surinaamse 
garantiewet als grondslag hebben juridisch geen betekenis meer hebben. De desbetreffende regelin-
gen zijn nu ingetrokken, omdat dergelijke regelingen de in gebruik zijnde databanken vervuilen, 
hetgeen de overzichtelijkheid en toegankelijkheid van het regelgevingsbestand voor het bedrijfsleven 
en de burger, maar ook voor de overheid zelf, niet ten goede komt. Met de intrekking van deze 
uitgewerkte regelingen kan de geïnteresseerde of belanghebbende gemakkelijker en sneller de voor 
hem relevante regelgeving vinden.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

4 Staatscourant 2017 nr. 13070 10 maart 2017


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 23 februari 2017, nr. 2017-0000101161, tot vaststelling van de wisselkoers en consumentenprijsindex ten behoeve van Surinaamse pensioenen over de periode januari 2008 tot en met december 2016 (Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen 2008/2016)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	BIJLAGE I BEHORENDE BIJ ARTIKEL 1 VASTSTELLING WISSELKOERS SURINAAMSE PENSIOENEN 
	BIJLAGE II BEHORENDE BIJ ARTIKEL 2, EERSTE LID, VASTSTELLING CONSUMENTENPRIJSINDEX SURINAAMSE PENSIOENEN OVER DE PERIODE JANUARI 2008 TOT EN MET DECEMBER 2016, WAARONDER DE VOOR DE TELLER VAN DE IN ARTIKEL 3, EERSTE LID, VAN DE GARANTIEWET SURINAAMSE PENSIOENEN BEDOELDE BREUK GEHANTEERDE CONSUMENTENPRIJSINDEX VAN DE MAAND JULI VAN HET JAAR DAARAAN VOORAFGAAND 
	TOELICHTING 


